PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO–SMT
Avenida Sérgio Henn, 635 – Aeroporto Velho – Santarém - Pará

CNPJ (MF) 05.182.233/0011-48- CEP 68.020.140

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2018-SMT

O Presidente da Comissão Especial de Licitação, nomeado pela Portaria n.º

27/2018-SMT/PMS, no usode suas atribuições legais e em observância as normas previstas no

Edital, para fins de direito, ADJUDICA à RESENDE BATISTA LTDA, pessoa jurídica

especializada, inscrita no CNPJ sob. Nº 12.881.610/0001-20, Inscrição Estadual n.º

15.431.344-0 e Requerimento de Empresário arquivado na Junta Comercial do Estado do Pará

sob n.º 15800191440, com sede à Rua Rosa Vermelha n.º 770, Bairro Aeroporto Velho,

Santarém, Pará, a CONCESSÃO, PELO PRAZO DETERMINADO DE 20 (VINTE) ANOS, DO

SERVIÇO E TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS NO

MUNICÍPIO DE SANTARÉM – PARÁ, objeto da Concorrência Pública N.º 001/2018-SMT,

Processo Administrativo n.º 001/2018-SMT, de acordo com as Propostas Técnica e de Preço,

aceitas, respectivamente, pela Comissão de Análise e Julgamento e Comissão Especial de

Licitação, pelo atendimento às formalidades legais previstas no certame.

Santarém (PA), 07 de janeiro de 2019.

ROBERTO CÉSAR LAVOR DOS SANTOS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO–SMT
Avenida Sérgio Henn, 635 – Aeroporto Velho – Santarém - Pará

CNPJ (MF) 05.182.233/0011-48- CEP 68.020.000

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2018-SMT

O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, no uso de suas atribuições

legais e, nos termos do item 20.1 e demais normas previstas no Edital, para que sejam

produzidos os efeitos legais, HOMOLOGA o processo de licitação de Concorrência Pública n.º

001/2018-SMT, Processo Administrativo n.º 001/2018-SMT, que tem por objeto A

CONCESSÃO, PELO PRAZO DETERMINADO DE 20 (VINTE) ANOS, DO SERVIÇO E

TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS NO MUNICÍPIO DE

SANTARÉM – PARÁ, à empresa vencedora, RESENDE BATISTA LTDA, pessoa jurídica

especializada, inscrita no CNPJ sob. Nº 12.881.610/0001-20, Inscrição Estadual n.º

15.431.344-0 e Requerimento de Empresário arquivado na Junta Comercial do Estado do Pará

sob n.º 15800191440, com sede à Rua Rosa Vermelha n.º 770, Bairro Aeroporto Velho,

Santarém, Pará, de acordo com as Propostas Técnica e de Preço, aceitas, respectivamente,

pela Comissão de Análise e Julgamento e Comissão Especial de Licitação, pelo atendimento

às formalidades legais previstas no certame.

Santarém (PA), 08 de janeiro de 2019.

PAULO JESUS DA SILVA

Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito – SMT
Decreto n.º 010/2017-SEMGOF

		2019-02-26T14:53:12-0300